
 

  



Hekla Nyt 

Nu er det næste Hekla Nyt kommet ud til Jer kære læsere 

I denne udgave af Hekla Nyt vil der stadig forekomme noget, som I læste i 

det forrige blad, men der er skam også kommet en hel del nyt til Jer. 

I vil bl.a. kunne læse lidt om, hvordan det gik med Nordjysk Mesterskab 

hos Hekla. Der er arrangeret nye arrangementer, så som farveaften, Birgitte 

Jensen Kursus, Heidi Møller Kursus, følshow og selvfølgelig om Hekla 

Klubstævne i september osv..  Der er også nogle fine læserbreve om nogle 

af de arrangementer, der har været afholdt. Igen har vi valgt 2 personer og 

fremhæve under afsnittet Profiler i Hekla. 

Der vil være noget nyttig info og nyheder om klubben. 

Alt dette kan I læse mere om inde i bladet. 

 

Rigtig god Læselyst! 

Nyt fra bestyrelsen 

Når du sidder med det her blad, har vi alle fået overstået en velfortjent 

sommerferie. 

Siden sidst har vi fået afviklet Heidi Møller spot kursus, som var en succes. 

Nogle fik mere ud af det end andre og der var ønsker om at lave et kursus 

med Heidi, hvor vi kunne medbringe hest. Det har vi så fået planlagt i 

september. Men vi kan sige, at der ikke er tilmelding til det på nuværende 

tidspunkt, måske er det prisen, som er for høj eller så har man måske ikke 

behov for det alligevel. Kurset bliver aflyst, hvis der ikke er deltagere nok, 

så skynd dig at melde dig til 

Der er også kommet ønsker om et nyt Poul-Erik Jensen kursus, så det har vi 

lavet i august, men der går tilmeldingen heller ikke så godt. Det er rigtig 

trist, at medlemmer kommer med ønsker om, at få lavet et opfølgnings 

kursus og så kommer der ingen tilmeldinger.  

Jeg kan kun sige, at det er trist for os, der sidder og laver de her ting, og at 

der så ingen opbakning er til det. Vi bruger rigtig meget tid på det her, så 

derfor vil vi gerne alle medlemmer støtter mere op om omkring det, som vi 

laver i de forskellige udvalg. 

Vores juniorer havde en kanon god weekend hos Stald Nordkap i Tversted. 

De fik undervisning af Katrine Buur - nogle fik mere ud af det end andre. 

Men alt i alt havde det været en rigtig god weekend. Vi vil forsøge at dele 

Heklas junior ryttere mere op i aldersgrupper. Det er meget vigtigt at alle 

juniorer er selvhjulpen i forhold til at kunne ride, passe hesten og sadle hest 

selvstændigt, da det er et stort ansvar for de forældre, der er taget med for at 

hjælpe til. Og så er det meget vigtigt at børnene har de ting med, som der er 

blevet annonceret eller mailet rundt. 

Rideturen ved Bulbjerg havde været en rigtig god tur - vi siger tusind tak til 

Christian Holm fra Ægir, som var guide på turen. 

Så kom weekenden endelig for vores 2 dags stævne Nordjysk Mesterskab. 

Vi måtte lukke alt ridning på banen onsdagen før stævnet, pga. al den regn, 



der dalede ned fra himmelen. Da banen er helt nyanlagt, turde vi ikke tage 

chancen, at den blev redet helt op inden stævnet. Denne besked blev sendt 

rundt til alle deltagere og medlemmer, og vi vil sige tak til alle for at 

respektere det. 

Fredag aften så ikke godt ud for alle os, der gik og gjorde det hele klart. Det 

øsede ned med regn, og vi tænke, hvor skulle vi gøre af alle de trailere og 

biler? Vil det blive muligt at køre ind på den store mark?  

Heldigvis blev svaret ja.. Vi fik alle parkeret og hestene kom på fold og 

boks. Vejret lørdag var ikke det bedste, det blæste en halv pelikan og der 

var bare så koldt. Vi måtte til sidst sætte dommere og deres sekretærer op på 

bakken i biler, så de kunne sidde i ly for vejr og vind. Det var, som at være 

til stævne på Island. Så, når der skulle gives karakterer, kom tallene ud af 

vinduet - det var nu lidt hyggeligt og anderledes.  

Vi må sige, til at det er det første stævne, vi skulle afholde på den nye bane, 

gik det over alt forventning. Vejret kunne vi ikke gøre noget ved, men alt 

det andet var vi godt tilfreds med. Og banen holdt til det, heldigvis. Vi har 

fået meget ros for banen og mange ryttere sagde, at det var en super god 

bane. Så tusind tak for et godt stævne, vi ses igen den 18. september. 

Vi havde også medlemmer, som deltog i Hjørring Dyrskue med gode 

resultater. Vi opfordrer folk til at deltage i det næste år, det koster ikke ret 

meget og det er en god måde, at få sin hest bedømt på. 

Vi er i fuld gang med at planlægge efteråret. Der kommer forskellige ting på 

kalenderen. Vi kan ikke nå at få alt med i bladene, så husk at følge med på 

hjemmesiden eller tilmeld dig/jer på nyhedsmailen på hjemmesiden, der vil 

I få de sidste nye informationer. 

Vi kunne godt bruge nogle flere hjælpere i klubben, så kunne du/i sætte en 1 

time eller 2 af til det, vil det være en stor hjælp. Bare send os en mail om, 

hvad du/i kunne tænke jer at hjælpe med. Giver alle et lille nap med, bliver 

det ikke så stor en opgave, som hvis man skal bruge en hel dag på det. Så 

kære medlemmer - kom ud af busken og giv et nap med. DET ER JERES 

KLUB. 

Jytte møller Christensen, som trådte ind i bestyrelsen, som afløser for Mette 

Maria Meyer, har valgt at trække sig igen af personlige årsager. Vi siger tak 

til Jytte for det arbejde, du har lagt og ligger klubben.  

 

  Töltende hilsner fra 

   Heklas Bestyrelse 

 

 

EFTERLYSNING 
 

Som optakt til Heklas Jubilæum i 2012, efterlyser vi de Hekla Nyt Blade, 

som er udgivet igennem tiderne. 

Så er der nogen, der ligger inde med gamle blade, som vi i bestyrelsen gerne 

må låne eller få, så kontakt venligst 

laila@nihekla.dk 

mailto:laila@nihekla.dk


 Kalender 2010 

August 

14-15/8 Juniorweekend i Lille Vildmose 

16/8               Farveaften 

20/8               Foredrag med Poul Erik Jensen (AFLYST) 

21-22/8          Kursus med Poul Erik Jensen  (AFLYST) 

 

September 

4-5/9              Råbjerg Mile Tur 

11-12/9          Kursus med Heidi Møller (AFLYST) 

18/9 Klubstævne 

26/9               Islandshestensdag 

 

Oktober 

9-10/10          Junior/ungrytter Stævne 

18/10 Hestemærker 

25/10             Foredrag med Birgitte Jensen 

30/10             Følshow 

 

 

November 

5-6/11            Kursus med Eyjolfur Isolfsson 

20-21/11 Kursus med Tenna Lund for Junior Ryttere 

28/11             Juletur 

 

Kommende arrangementer: 

Leraften 

Mange flere arrangementer er i støbeskeen. 

Har du en idé til et arrangement, vil vi meget gerne høre fra dig. 

 

Kontakt Laila Juul Hansen 

Mail: laila@nihekla.dk  

Tlf.: 6118 0658 

 

 

 

 

mailto:laila@nihekla.dk


ET KÆMPE STORT 

TILLYKKE 

 

 

Til de dygtige Hekla ryttere, der er udtaget 

 til dette års landshold! 

 

 

Vi siger tillykke til :  

 

Jón Stenild og Hamur frá Blesastöðum 2 

Mette Rousing Holm og Kormakur frá Kjarnholtum 

Ellen Pedersen og Örn frá Grímshúsum 

 

Samt tillykke til Annika Skrubbeltrang og Goði frá Hvoli 

som er udtaget som reserverytter 
 

 

Profiler i Hekla 

Hver måned vil du få mulighed for at opleve en eller flere af Heklas kendte 

eller mindre kendte medlemmer under afsnittet Profiler i Hekla. 

 

I denne udgave af Hekla Nyt har vi valgt at lave en profil på hver af 

søstrene Katrine og Annika Skrubbeltrang. 

 

Er du eller kender du én der fortjener en plads i næste nummer af Hekla nyt 

er du velkommen til at skrive en mail til et af medlemmerne i Heklas 

bestyrelse. 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 23 år gammel 

 

 Startede med at ride som 10 årig, fik første islandske hest i 1997, 

og i dag har vi i familien 20 stk. Både konkurrence heste, 1. 

klasses kårede avlshopper og føl og ungheste 

 

 Student fra Frederikshavn Handelsskole 2006 og arbejder til 

daglig som værkfører assistent hos Peugeot i Frederikshavn 

 

 Underviser ryttere på forskellige niveauer ca. 2-3 gange om 

ugen 

 

 Er i gang med uddannelsen til B-instruktør 

 

 Har redet stævner i 10 år 

 

 Har redet DM på Thóra frá Kjarri de sidste 3 år med a-finale i 

T.1 plads som bedste resultat. Kvalificeret til DM2010  

 

 Red Istölt 2010 på Skarphedinn fra Langtved 

 

 

 20 år gammel 

 

 Afsluttede gymnasiet 2009 - har taget et friår for at rejse og 

fokusere på hestene 

 

 Annikas heste er Eldur fra Overlund og Goði frá Hvoli, Gæfa 

fra Søstrup1 

 

 Har været på ungdomstalentholdet i flere år 

 

 Deltaget ved Danmarks Mesterskaberne flere gange, hvor af 

flere gange finaledeltager som ungrytter i T.1 og 4.1 på Eldur 

 

 Udtaget til at ride Worldcup 2009 

 

 Mange gange finaledeltager ved div. Stævner 

 

 Kvalificeret til DM2010 

 

  

http://www.facebook.com/photo.php?op=1&view=global&subj=1059242160&pid=3695197&id=757354908
http://www.facebook.com/photo.php?op=1&view=global&subj=1059242160&pid=3695197&id=757354908


 

 

 

 

 

 

 

 

**** Ring og få en snak med Helena Mikkelsen **** 

Mail: helena@nihekla.dk / Tlf.: 3135 1704 

Prisliste: 

 
1 STK SALGSANNONCE  250 KR STR A3 
1 STK PLAKAT  250 KR STR A3 
1 STK FLYVER  250 KR STR A5 / A6 
1 STK REKLAME (TIL BLADE) 250 KR STR A5 / A6 
1 STK BORDKALENDER  300 KR STR 30 CM x 11 CM
  
1 STK VÆGKALENDER  400 KR STR 25 CM x 33 CM 
1 STK VÆGKALENDER X-LARGE 500 KR STR 49 CM x 33 CM
  
LAMINERING  25 KR 
EKSTRA KOPIER A3  10 KR 
EKSTRA KOPIER A5 / A6  2,50 KR 

 

Helena designer Heklas annoncer til diverse arrangementer samt hun laver 

layoutet til Hekla Nyt. 

En stor tak til  

Gitte  fra Stald Nordkap,  

som udlåner billeder til  

Hekla Nyt  

Nordkap *  Bed & Breakfast *  Ferielejlighed * Turridning *  Rideferie  *  Grillhytte * Seminarer / Kurser *  Islændere *  Tinkere * 

 Rottweilere *  Ridgeback *  Uldsvin *  Tversted  *  Billeder *  Luffe Lommedyr *  Schottersmühle *    

      

  

  

S  T  A  L  D    N  O  R  D  K  A  P 
 

NORDKAPVEJ 8, TVERSTED 

9881 BINDSLEV 

DENMARK 

  

TLF:    +45 23 34 98 75 

  

  

E-MAIL: STALDNORDKAP@LIVE.DE 

  

mailto:helena@nihekla.dk
http://staldnordkap.dk/Nordkap.htm
http://staldnordkap.dk/vaerelser.htm
http://staldnordkap.dk/ferielejlighed.htm
http://staldnordkap.dk/ferielejlighed.htm
http://staldnordkap.dk/turridning.htm
http://staldnordkap.dk/rideferie.htm
http://staldnordkap.dk/grillhytte.htm
http://staldnordkap.dk/grillhytte.htm
http://staldnordkap.dk/kurser.htm
http://staldnordkap.dk/kurser.htm
http://staldnordkap.dk/BILLEDER%20HESTE.htm
http://staldnordkap.dk/TINKERE.htm
http://staldnordkap.dk/TINKERE.htm
http://staldnordkap.dk/my%20puppyhood%20for.htm
http://staldnordkap.dk/my%20puppyhood%20for.htm
http://staldnordkap.dk/Ridgeback.htm
http://staldnordkap.dk/Ridgeback.htm
http://staldnordkap.dk/uldsvin2.htm
http://staldnordkap.dk/uldsvin2.htm
http://staldnordkap.dk/tverstedx.htm
http://staldnordkap.dk/billeder%20forside.htm
http://staldnordkap.dk/luffe.htm
http://staldnordkap.dk/luffe.htm
http://staldnordkap.dk/moellen.htm
mailto:garnason@aol.com


Læserbrev 

Hermed et indlæg om Heklas tur til Bulbjerg. 
  

En skøn og frisk islændertur i flot og enestående natur. 
 

Søndag d. 6. juni 2010 mødtes 10 friske og forventningsfulde Hekla ryttere 
og Christian fra Ægir, i Bulbjerg Klitplantage. Vejret var perfekt og 

Christian var klar til at vise os det skønne område, som han kendte rigtig 
godt, han er så heldig at have mulighed for at ride der flere gange om 

ugen. 
Vi startede ud gennem klitplantagen med kurs mod havet og den store 
fugleklint, vandet var dog så tæt på klinten at vi ikke kunne ride rundt 

om den, men måtte samme vej tilbage. Efter frisk havluft og det var noget 
vores små ismuler kunne li´, red vi igen mod klitplantagen, her tøltede vi 

derude af og sluttede af med en go galop inden vi efter ca. 1½ time 
i sadlen var klar til vores madpakker og en øl eller vand. 

Livet skal leves på hesteryg, så det var bare med at få sadlet op igen og 
Christian førte os ud på endnu en skøn tur. I frisk tempo red vi gennem 
det helt fantastisk let kuperede terræn, efter et par skrænter som vores 

skønne heste også klarede nåede vi igen stranden, skønt. 
Herefter red vi  mod trailerne, mættet af frisk luft og masser af indtryk 

for både heste og ryttere. 
Vi sluttede vores skønne tur af med en øl eller vand hvor Christian 

fortalte at vi lige havde redet 28 km. så hvis nogle var trætte i kroppen 
eller ømme i bagen var det ikke så underligt. 

Tusind tak til Christian for en dejlig tur og tak for hyggeligt samvær til 
I andre. 

Christian har heldigvis lovet os en tur til efteråret, så har du lyst til 
en fantastisk naturoplevelse sammen med din skønne islænder og glade 

Ridekammerater får du muligheden der. 
 

Mange islænderhilsner 
 

Kirsten Niss, Dronninglund 

 

Det glÞder os at fortÞlleé 
 

 

 

 

At d. 3. juni 2010 godkendte, 

Fritids- og Kulturudvalget i 

Brønderslev Kommune, 

Islandshesteforeningen HEKLA 

som folkeoplysende forening 

hjemmehørende i 

Brønderslev Kommune. 

 

 

Foreningen er herefter 

berettiget til aktivitetstilskud 

i henhold til 

Brønderslev-ordningen 

inden for ordningens 

budgetramme.  

  

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://www.denstoredanske.dk/@api/deki/files/3669/=40453204.jpg&imgrefurl=http://www.denstoredanske.dk/Danmarks_geografi_og_historie/Danmarks_geografi/Danmarks_kommuner/Br%C3%B8nderslev_Kommune&usg=__Cw_HLoZl0LPdqpdg4_kSDoUU210=&h=777&w=635&sz=66&hl=da&start=1&um=1&itbs=1&tbnid=eeenMHIq1Ft5pM:&tbnh=142&tbnw=116&prev=/images?q=br%C3%B8nderslev+kommune&um=1&hl=da&sa=N&tbs=isch:1


Hestens Værn mærker til Heklas Juniorer 

 
Mærkerne er lavet til juniorerne (6 til 12 år) i Hekla. Prøverne kan tages 

mandag den 18. oktober. Du bestemmer selv om du vil tage 1, 2 eller alle 3 

mærker. De finder alle 3 sted d. 18. oktober på Dybvadvej 124, Hellum, 

9740 Jerslev. 

  

Hvis du er så dygtig at bestå, vil du modtage en pin til ridejakken samt et 

diplom, og der er en pin og diplom til hver mærke. 

  

Du er velkommen til at tage din egen hest med til øvelserne, men der vil 

blive stillet hest og udstyr til rådighed for dem, der ikke kan medbringe 

egen hest. Venligst skriv det ved tilmelding. Husk at medbringe 

foldredskaber og foder til din hest. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børnene kommer om morgenen. Vi sørger for underholdning samt mad og 

drikkevarer. 

 

Vi starter kl. 09:00 og slutter kl. 17:00. 

 

Tilmelding skal ske til Laila Juul Hansen på laila@nihekla.dk 

 

Sidste tilmeldingsfrist senest d. 1. oktober. 

 

 

 

 

 

 

HESTEMÆRKET 

 

Hestens udseende (signalement) 

Du skal vide, hvad de forskellige dele på hesten hedder og vise, hvor de 

sidder. Du skal også kende hestens almindeligste farver og aftegn.  

 

Selve prøven 

Du får udleveret 12 labels med navne på hestens ydre, som skal sættes på 

hesten. Mindst 8 af dem skal anbringes korrekt. 

Du skal også fortælle, hvilken farve og hvilke aftegn hesten har. 

  

 
 

 

 

GRATIS !! 

mailto:laila@nihekla.dk


 

SADELMÆRKET 

 

Du skal kunne sadle op og sadle af. Du skal kende navnene på de 

forskellige dele af sadel og hovedtøj. Du skal vise, hvordan du rengør sadel- 

og hovedtøj. Og du skal kunne samle et hovedtøj. 

  

Selve prøven 

Du får 2 timer til at rengøre sadel- og hovedtøj på tilfredsstillende måde. 

Herefter skal du vise op- og afsadling 

på tilfredsstillende måde. 

 

 

 
 

  

STRIGLEMÆRKET 

 

Du skal vide, hvordan du strigler hesten og ordner dens hove. Du skal også 

kende navnene på de nødvendige strigleredskaber. 

  

Selve prøven 

Du får 2 timer til at gøre hesten i stand på tilfredsstillende måde.  

 

 

 
 

 

 

 
 

D. 30. OKTOBER 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Der kommer 

invitation på 

hjemmesiden 

først i september 

www.nihekla.dk 

 

http://www.nihekla.dk/


 

Råbjerg Mile tur 
 

 

Så er der atter tid, hvor Hekla indbyder til den årlige Råbjerg Mile tur. 

Det sker i weekenden den 4. og 5. september 2010. 

 

 Vi starter fra Gårdbogård ved Ålbæk lørdag den 4. september kl. 10.00. Vi 

rider hele dagen i et af vore skønneste naturområder. 

 Vi holder frokostpause kl. 13, hvor vores medbragte madpakker bliver 

bragt ud til os. 

 Om eftermiddagen er Hekla vært med varm kakao og hjemmebagt kage - 

vi håber nogle melder sig til at bage (på forhånd tak). 

Søndag rider vi igen kl. 10. Din hest kan overnatte i fold på Gårdbogård. Du 

kan vælge fællesfold eller selv lave en fold.  

Du kan overnatte på Drengeborg, hvor der lørdag aften bliver serveret 

lækker aftensmad. Drikkevarer må ikke medbringes ς men kan købes til 

rimelige priser. 

 Efter spisning danses der til levende musik.  

Søndag morgen er der morgenmad, hvorefter alle deltager i oprydningen ς 

så alle kan være klar til at ride kl. 10. 

Det er muligt at ankomme fredag efter kl. 18 ς efter aftale ς dette koster 

ekstra kr. 75 inkl. morgenmad. Max antal deltagere 70 personer. 

For at gøre turen så god som muligt, er der nogle få 

regler: 

¶ Da det er en meget krævende ridetur, bør man ikke deltage på 5 års 

heste ï eller heste der ikke er i god træning. 

¶ Der rides i grupper med hver sin turleder. Alle rider efter turlederens 

anvisning. Du skal ved tilmelding vælge, hvilket hold du ønsker at 

ride på. 

¶ Der rides med ridehjelm. 

Kørselsvejledning: Sidste afkørsel i rundkørsel i Ålbæk, kør ad 

Centralvej ca. 3. Km. , drej til venstre ad Gårdbogårdvej og følg de 

opsatte skilte. 

 

Tilmelding fra d. 7. juni kl. 18.00 på www.sporti.dk 

Tilmelding er bindende.  

Mindre gebyr ved tilmelding. 

 

Prisen for det hele er kr. 350,00 

-  børn til og med 12 år kr. 250,00. 

 

For yderligere oplysninger kontakt Svend Erik Pedersen 9826 0198 

  

http://www.sporti.dk/


Ny på Opvisningsholdet  
 

For mig er det helt nyt at ride islænder, jeg 

havde haft min islæn der i 1½  måned,  da jeg blev 

lokket med på Opvisningsholdet. Så derfor var det 

også med  spænding og lidt sommerfugle i maven at 

jeg mødte op til første træning på  

Opvisningsholdet d. 22 .  april 2010.  

 

Det havde jeg nu ikke behøvet, jeg blev modtaget 

af så mange søde og rare  mennesker, som var 

opmærksom på ,  at jeg var ny på holdet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Under træningen kom vi nye til at ride sammen med 

en øvet rytter og det  gjorde jo det hele noget 

nemmere. Der er meget at huske på de første gange,  

så det er rigtig rart at have en rutineret rytter 

ved siden. Første runde  gik lidt i kludder, men de 

næste runder gik væsentlig bedre, alle skulle i  

gang efter den lange pause og vi nye skal lige 

lære programmet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meget støvede og i godt humør samles vi alle til 

dejligt kaffe og kagebord i  Maryanne og Svend 

Eriks hyggelige stue,  hvor der også bliver 

orienteret om  kommende arrangementer på 

Opvisningsholdet.  

 

En god og sjov måde at træne sin islænder på 

sammen med glade og søde  mennesker, også når man 

er ny islænderrytter. -  Det kan varmt anbefales!  

 

  

 

De bedste rytterhilsner  

 

Kirsten Niss  

 

 



LÆSERBREV FRA  

HEIDI MØLLER KURSUS 
 
 
 
ó Der var dÞkket op med morgenbrßd og kaffe. Om bordene sad damer i 
forskellige aldre. Alle med det til fælles, at rideglæden i større eller 
mindre grad havde en knap så glædelig 
følgesvend ðnemlig angsten. For nogen var 
angsten kommet efter et uheld med hesten, 
for andre havde den bare sneget sig 
ubemærket ind og vokset sig større.  
 
 
 
 
 
Heidi fortalte om eksempler, hvor undskyldningerne for at aflyse rideturen 
stod i kø. Undskyldninger som vejret der vist var lidt for blæsende, hesten 
der vist havde en dårlig dag, vennerne der nok ikke ville med ud at ride 
osv. osv.. Ifølge Heidi bundede undskyldningerne ofte i rytterens 
ubevidste/ubearbejdede angst for visse situationer. De fleste deltagere 
nikkede genkendende. 
 

 
 
I løbet af dagens program gennemgik Heidi 
teori om angsthåndtering, 
træningsplan og målsætning, mental træning og 
selvtillid. Dagen sluttede med en mental øvelse. 
Jeg har talt med deltagere, der efter kurset har 
ótaget tyren ved horneneó, og ved hjælp af 

teorien er kommet videre med ridningen i stedet for at give efter for 
angsten. 
 
 
 
 
 
Som nævnt var der kun damer på 
deltagerlisten. Man kan jo tænke at mænd 
ikke kender til angst. Man kan jo også 
tænke, at undskyldningerne får lov at 
r¬de é..det må stå hen i det uvisse. Det 
vi ved, er at de der mødte frem, fik en 
b¬de hyggelig og meget lÞrerig oplevelse!ó 
 
 
 
 
 

- Karin 
 
 

 

 

 

 

HUST NYT KURSUS MED HEIDI MØLLER  

D. 11.-12. SEPTEMBER 2010 
(SE MERE PÅ DE NÆSTE SIDER) 

  

http://www.hekla.megapixel.dk/billeder/vis/i1344231
http://www.hekla.megapixel.dk/billeder/vis/i1345114
http://www.hekla.megapixel.dk/billeder/vis/i1345106


  

HEKLA INDBYDER  

 

 

Til en spændende foredragsaften med  

Poul - Erik Jensen  fredag d. 20 .august  

 

Foredraget vil blive holdt i forbindelse med det kursus der er 

arrangeret med Poul - Erik  

 

 

Foredraget starter kl. 19:30 og vil blive holdt i Rytterstuen ved 

Hekla på adressen Dybvadvej 124,  

Hellum 9740 Jerslev  

 

Det koster kun 75 kr. at deltage  

 

Tilmelding via www.sporti.dk  

Starter d. 14 . juni til d. 2 . august  

Der vil være et mindre gebyr ved tilmelding  

 

For dem der har tilmeldt sig kurset med Poul - Erik koster det 

ikke noget, da det er med i kursusprisen og disse er medregnet 

som deltagere, reservér derfor ikke plads  

 

 

Der er plads til 38 deltagere  

 

Der kan købe s kaffe/the, kage, øl og sodavand  

 

Skynd dig at melde dig til, så du ikke går glip af denne 

lærerig og hyggelig aften  

 

-Legenden fra Læsø 

 

  
 
                                                        d.21-22.august2010              ς Legenden fra Læsø 

  

 

POUL-ERIK JENSEN 

Krogbækgård Ridecenter drives af Poul 

Erik Jensen, som har arbejdet med 

islandske heste siden 1970. De mange års 

erfaring, er grundlaget for, at de islandske 

heste er udvalgt til netop det brug, som 

gør dem velegnet til, at både nybegyndere 

og viderekomne kan få en god og sikker 

ferieoplevelse ud af et ophold.  

Poul-Erik var fra 1965-70 ridelærer på 

Skagen rideskole, startede 1970 rideskole 

og rideferie med Islandske heste. Træner 

for DI's ryttere til 4 EM, har selv deltaget 

ved EM 3 gange som rytter. Har uddannet 

flere DI klubinstruktører.  

Dansk islandshesteforening udnævnte i 

2006 Poul-Erik Jensen, til æresinstruktør, 

for sit pionerarbejde i forbindelse med 

etablering af rideinstruktøruddannelsen for 

mange år siden. Et arbejde, der 

efterfølgende har løbet som en rød tråd i 

Dansk Islandshesteforenings arbejde, med 

at uddanne instruktører og trænere. 

Poul-Erik er blevet katalysator for ønsket 

om at fastholde faglighed og god 

pædagogok i instruktørarbejdet. 

Poul-Erik har lavet to videoer om træning 

af Islandske heste, har afholdt mange 

kurser i tilridning, træning og alm. 

undervisning af ryttere, i ridning af 

Islandske heste.  

 

INDHOLD OG TILMELDING  

Hekla afholder et spændende kursus 

på Dybvadvej 124, Hellum 9740 

Jerslev med Poul-Erik Jensen som til 

daglig driver Krogbækgård på Læsø 

Kurset vil forløbe sig over 3 dage : 

Fredag aften  

Kl.19:30 vil Poul-Erik holde et 

spændende foredrag om teori 

(Dette er uden hest) 

Samt vil der blive lavet tidsplan og 

hold til om lørdagen og søndagen  

Der kan købes kaffe/the og kage, 

sodavand og øl 

Lørdag og Søndag  

Vi starter begge dage kl.08:00, hvor 

vi spiser morgenmad. Derefter 

begynder undervisningen 

Senere vil der være middagsmad 

Tilmelding  

Starter d. 14. juni og slutter d. 2. 

august 

Tilmelding sker via www.sporti.dk  

Der vil være et mindre gebyr ved 

tilmelding 

Tilmelding er bindende 

 

 

PRAKTISK 

Medbring spand og foder til din 

hest 

Hesten kan opbindes i hallen 

Prisen er inkl. Morgenmad, 

middagsmad, kaffe/the, kage 

lørdag og søndag 

Øl og sodavand kan købes 

Max. 12 deltagere 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pris : 

950 kr. pr. 

deltager 

 

For yderligere info kontakt Claus Von Essen 2798 8657 eller 
Laila Juul Hansen: laila@nihekla.dk  

 

http://www.sporti.dk/
http://www.sporti.dk/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis du ikke aller ede har sat kryds i 

kalenderen ved den 26. september 2010, så 

gør det nu, der afholdes Islandshestens Dag 

nemlig, og traditionen tro foregår det igen i 

år på og omkring Lindholm Høje.  

 

 

 

Vi vil igen i år starte dagen med en ridetur i 

Hvorup kassernes milit ærterræn, herefter 

mødes vi til fælles indmarch.  

 

 

 

Og så kommer resten af dagen til at gå med 

heste snak, konkurrencer, underholdning og 

der bliver også mulighed for at besøge 

Lindholm Højes museum ganske gratis i 

dagens anledning.  

 

 

 

Nærmere program følg er senere.  

 

- en aften for dig, der er nysgerrig efter hvordan farver 

nedarves hos hestene... 

Anne Kirstine fra www.hestefarver.dk kommer og fortæller om 

hestefarver og de genetiske muligheder i en simpel 

gennemgang af grundprincipperne.  

Så har du lyst til at vide lidt mere om hestenes farver, og hvad 

mulighederne er for eventuelle følfarver, så kom og vær med. 

Tid: Mandag d. 16. august 2010 

Kl.: 19:30 

Sted: Heklas Rytterstue, Dybvadvej 124, Hellum, 9740 Jerslev 

Pris: 50 kr. 

Tilmelding: www.sporti.dk 

Max. 40 deltagere 

Der er mulighed for at købe kaffe, sodavand og kage. 

Hvis du har spørgsmål, så kontakt Christina på 

christina@nihekla.dk 

http://www.hestefarver.dk/
http://www.sporti.dk/
mailto:christina@nihekla.dk


 

Læser brev  

Nordjyskmesterskab i Hekla  

Jeg så rigtig meget frem til at starte Nordjyskmesterskab i 
Hekla, da de stævner Hekla har afholdt altid har været kanon 
hyggelige. Der har altid været styr på tingene, og en rigtig god 
stemning. Det var rigtig spændende at se den nye ovalbane, og 
ikke mindst prøve at ride på den. Vejret var ikke med Hekla 
lørdag, da der blæste og regnede ret kraftigt den dag, og alle 
var ved at blæse væk og folk frøs.  Tros vejret gik stævnet 
rigtig godt. Deres nye bane var bare helt perf ekt at ride på. 
Den føles rigtig god og hestene stod fast i hjørnerne, så det 
var muligt at give den lidt ekstra gas   

Jeg havde virkelig rigtig ondt af de dommere og 
dommersekretærer som sad og dømte i det skrækkelige vejr. 
Jeg tager virkelig hjelmen af for dem, at de holdt ud, selvom 
det stod ned i stænger og var rigtig koldt.  Tidsplanen skred 
godt nok meget, men det var helt forståeligt, og det virkede 
heller ikke til at rytterne synes, at det var træls, da der blev 
godt informeret omkring det.   

 Vejr et begyndte heldigvis at opklare senere og folk sad ude og 
nød solen. Der kom flere tilskuer til og det var total hyggeligt 
at sidde og nyde vejret, mens man sad og kiggede på alle de 
fine heste som gik inde på den nye ovalbane.  

Jeg synes at det var rigti g dejligt at der var mulighed for at 
opvarme inde i ridehallen. Der er rigtig mange stævner der ikke 
er nogen opvarmningsmuligheder, og det synes jeg er træls. 
Derfor var det skønt at kunne opvarme ordentligt i deres 
ridehal. Hingsteshowet som forgik lørda g i pausen, synes jeg 
var et rigtig god ide. Det gav folk mulighed for at se nogen af 
de hingste som er i omr¬det óliveó, og f¬ en snak med hingste 
ejerne.   

Finalerne forløb også rigtig godt søndag og det var nogen rigtig 
flotte præmier sponsorerne har sp onsoreret. Folk var glad over 
at vinde de flotte præmier, og det var en rigtig hyggeligt dag.  

Det var en rigtig god oplevelse igen at være til Heklas 2 dags 
stævne, ikke mindst, at jeg være så heldig at opnå point på 
Kolfaxi til DM 2010. Det var en fed op levelse og jeg vil helt 
sikkert være på banen igen næste år    

 

Tak for et rigtig  

godt stævne.  

 

Birgitta Ellgaard   

  

http://www.hekla.megapixel.dk/billeder/album/i25897/s11


 

D. 18. SEPTEMBER 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandag d. 25. oktober 2010 klokken 19.00, 

Dybvadvej 124, Hellum 9740 Jerslev  

Aftenen by der på et spændende foredrag tilbage i tiden med 

et af Heklas gam le medlemmer, Birgitte Jensen.  

Med sine knap 40 års erfaring med islandske heste vil 

Birgitte indlede med at fortælle om de første islandske heste, 

der kom til Danmark i begyndelsen af 1900 - tallet og vid ere 

frem til 60´erne og 70´erne. Det  var perioden, der på ny satte 

gang i  islandsheste  ridningen i Danmark. I denne periode 

blev Hekla, som en af de første lokalklubber, dannet i Dansk 

Islandshesteforening.  

Så mød op, hvis du vil med en tur ti lbage i tiden med de 

første islandske heste, dannelsen af Hekla samt Dansk  

Islandshesteforening før og nu.  

Til meld dig hos Laila Juul Hansen på laila@nihekla.dk  

Der kan købes øl, vand, kaffe og the under foredraget.  

KLASSER 
 
 
Følgende klasser afvikles på 250 m 
ovalbane: 
 

Ö T2 

Ö T3 

Ö T5
**

 

Ö T8
**

 

Ö 4.2 

Ö 4.3
**

 

Ö 4.5
**

 

Ö 5.2 
 
**Max. 24 ekvipager 

Det er tilladt for 5 års heste at starte i T8, 

T5, 4.5 og 4.3 
 
Alle klasser rides med flere på banen 
 
Ved klasser med 6 eller færre tilmeldte 
betragtes udtagelsen som finale 
 
Klasser med 3 eller færre tilmeldte kan 
aflyses 
 
Der vil kun blive afviklet A-finaler 

 
Tidsplan og deltagerliste vil være på 
hjemmesiden www.nihekla.dk fra d. 13. 
september 
 

Der vil IKKE blive udsendt program ! 

 
 

 
 
 

INFO 
Stævnet afholdes på 

Dybvadvej 124, Hellum 
9740 Jerslev 

 
Kl.06.30-07.30: Indtjekning 
 
Kl.07:00: Dommermøde (rytterstuen) 
 
Kl.07:30: Ryttermøde (sekretariatet) 
 
Kl.08:00: Stævnet begynder! 
 
 
Stævnet afvikles som et ranglistestævne 

Der rides efter RID 2010, derfor husk 
rytterlicens! (www.islandshest.dk) 
 
Husk! Medbring udfyldt tro- og 
loveerklæring  
(Kan udskrives fra www.nihekla.dk) 
Samt hestens vaccinationskort og 
stamtavle 
 
Der kan laves fold til 50 kr.  
Max. En hest pr. fold 
HUSK foldredskaber! 
 
Alle tilmeldte kan få tildelt en opgave 
efter behov under stævnet 
 
Meld dig gerne som dommersekretær til 
Anne Mette - enten på mail 
amw@live.dk, pr. sms 2277 2372 eller 
skriv det i øvrige oplysninger ved 
tilmelding 
 
Der vil være mulighed for at købe mad 
og drikke på stævnepladsen 
 

Vi glæder os til et stævne med stor 
tilslutning, dejlige heste og godt vejr ! 

 
PÅ GENSYN - 

Heklas Stævneudvalg 

 

TILMELDING 
MAX. 65 DELTAGERE 

 
Der er åben for tilmelding fra d. 17. 
august kl.18:00 
 
Tilmelding lukkes d. 31. august eller før, 
hvis klasserne er fyldt op 
 

Tilmelding sker på 
www.sporti.dk 

 
Hvis nødvendigt oprettes der en kort 
venteliste 
 
Ingen tilmelding uden betaling online Et 
mindre gebyr må påregnes 
 
Der kan tilmeldes to heste pr. rytter 
 
Der modtages IKKE 
tilmeldinger/ændringer efter d. 31. 
august 
 
Startgebyr refunderes KUN efter d. 31. 
august ved fremsendelse af 
læge- og/eller dyrlæge erklæring 
 
Administrationsgebyr refunderes IKKE 
 

Det er IKKE tilladt 
at sælge sin plads! 

 

 

 

Pris for 

deltagelse: 

300 kr. pr. 

ekvipage 

  

mailto:laila@nihekla.dk
http://www.nihekla.dk/
http://www.islandshest.dk/
http://www.nihekla.dk/
http://www.sporti.dk/


Weekendkursus i Selvtillid og 

Angsthåndtering 

ved Heidi Møller 

                      11- 12. september 2010 

Oplever du angst og frygt i din ridning? Giver rideturen mavekramper og sved på 

panden? Er det en overvindelse, blot at komme op på hesten? Så er der hjælp at 

hente.            

På kursus i Selvtillid og angsthåndtering lærer du at erstatte angst og frygt med 

mod og selvtillid. Der undervises i teori (formiddag) og i mental træning til hest 

(eftermiddag). Hver enkelt rytter vil modtage personlig feedback og få konkrete 

redskaber til angsthåndtering.    

 

Du vil modtage undervisning i:  

¶ Mental træning og metode til hest.  

¶ Afslapningsteknik og indre ro.   

¶ Koncentration og fokus.  

¶ Selvtillid og udstråling. 

¶ Angsthåndtering. 
 

Metode 

Kurset er baseret på en dynamisk blanding af teori, dialog og praktik. Alt sammen 

med udgangspunkt i hvert enkelt deltagers ønsker og behov. Der rides på hold af 

2 ryttere af gangen i 30-40 minutter. 

 

 

Dit udbytte: 

¶ Konkrete metoder til angsthåndtering. 

¶ Indsigt i dine styrker og ressourcer. 

¶ Indre ro, overskud og glæde. 

¶ Større mod og selvtillid.  
 

Underviser 

Heidi Møller er uddannet eksamineret ridelærer og psykolog med speciale i 

rytterpsykologi. Hun har 20 års undervisningserfaring og er desuden forfatter til 

bogen Den kompetente rytter.   

Kursusdato: 11 -12. september 2010. Kl. 09.00- 16.00 

Varighed: 14 timer 

Sted: Dybvadvej 124, Hellum, 9740 Jerslev. 

Målgruppe: Ryttere og trænere. Det forudsættes, at rytteren kan ride 

selvstændigt i skridt.  

Pris: 1650 kr. pr. deltager med hest. Maks. 12 deltagere med hest. 

Pris: 450 kr. pr. person (tilhørere og pårørende) pr. kursusdag uden hest. 

tilmelding. Maks. 12 deltagere uden hest. 

Forplejning: Kan tilkøbes for 250 kr. Skriv det ved tilmelding. Gælder alle 

deltagere. 

Opstaldning: Der er IKKE mulighed for boks. Hesten skal stå i trailer eller kan 

opbindes i ridehallen. 

Tilmelding: via www.sporti.dk. Mindre gebyr ved tilmelding. Tilmeldingsfrist: 23. 

august 2010 

Du kan læse mere om Heidi Møller på www.rytterpsykologi.dk  

http://www.google.dk/imgres?imgurl=http://www.rytterpsykologi.dk/wp-content/uploads/2009/10/Portr%C3%A6t-HM-150x150.jpg&imgrefurl=http://www.rytterpsykologi.dk/profil-hm&usg=__6LtyJycqu2Sgpq8c1h3EBgdsJ-4=&h=150&w=150&sz=8&hl=da&start=2&um=1&itbs=1&tbnid=Azixjd5lq37GrM:&tbnh=96&tbnw=96&prev=/images?q=heidi+m%C3%B8ller+ridel%C3%A6rer&um=1&hl=da&tbs=isch:1
http://www.sporti.dk/
http://www.rytterpsykologi.dk/


   

 



Heklas nye Hovedsponsor 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Nørresundby Afdelingen 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Heklas nye klubsted 
 

 

Du finder Heklas nye klubsted på adressen : 

 

 

DYBVADVEJ 124, HELLUM  

9740 JERSLEV  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** KLUBAFTEN HVER MANDAG *** 

http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283040
http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283031
http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283038
http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283032
http://megapixel.dk/billeder/visbillede/i1283033


Heklas Opslagstavle ! 

Har du noget, som du gerne vil sælge eller søger du noget, så 

kontakt Hekla Nyt redaktøren Helena Mikkelsen: 

helena@nihekla.dk 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 

 

HUSK at tjekke  

hjemmesiden ! 

www.nihekla.dk 
 

HEKLA JAKKER 

Kun få størrelser tilbage, derfor 

den billige pris  

250,- pr. jakke. 
Kontakt Laila Juul Hansen på 

laila@nihekla.dk  

 

Ovalbanen er klar 

 

DEADLINE FOR 

INDLEVERING AF 

MATERIALE TIL NÆSTE 

BLAD: 

D. 1. OKTOBER 

MAIL TIL: laila@nihekla.dk 
 

Støt vores sponsorer ð 

de støtter os! 

KLUBAFTEN 

Mandag er Hekla dag! Vi råder 

over hallen fra kl. 15. Ridehuskort 

er ikke nødvendig!  

RI DEHUSKORT 

Købes direkte ved Jon Stenild.  

Specialpris til Heklas medlemmer.  

Prisen er 600 kr. for et halvt år 

og 1000 kr. for et helt år.  
Få lavet en fed reklame hos 

Helena Mikkelsen! 

helena@nihekla.dk 

ALLE (!) i Hekla rider med ridehjelm ! 

Husk at 

tilmelde dig 

vores 

Nyhedsmail på 

hjemmesiden 

Husk tro og 

love 

erklæringen 

SKAL afleveres 

til 

arrangementer 

i Hekla 

I Hekla siger vi aldrig nej 

tak til et stykke kage, 

så har du en god opskrift, 

må du gerne bage, 

så vi kan smage  

HEKLA 
DYBVADVEJ 124, 

HELLUM 

9740 JERSLEV 

HUSK RYTTERLICENS 2010 

Rytterstuen er åben for 

Heklas medlemmer alle dage. 

Bare husk at rydde op efter 

dig/jer igen! 

Sæt allerede nu X i kalenderen: 

 

1-dagsstævne: 18. september 

Lone Würtz 

undervisning aflyst !! 

For f¬ tilmeldteé 

KØB en annonce og få den på Heklas nye og smarte 

hjemmeside, så DIN hest også bliver se t! Kontakt 

bestyrelsen  

mailto:helena@nihekla.dk
http://www.nihekla.dk/
mailto:laila@nihekla.dk
mailto:laila@nihekla.dk
mailto:helena@nihekla.dk


Heklas Bestyrelse 
 

Formand   Sekretær (Barselsorlov) 

Laila Juul Hansen  Mette Maria Meyer 

Thorup Hedevej 5  V.Starengvej 611 

9330 Dronninglund  9700 Brønderslev 

Tlf.: 9885 7064  Mobil: 3063 4054 

Mobil: 6118 0658  Mail: mettemaria@nihekla.dk 

Mail: laila@nihekla.dk 

 

 

Næstformand  Menigt Medlem 

Anne Mette Wittrup  Christina Julie Christiansen 
Vesterbrogade 6A, 2.th  Solvænget 10, Biersted 

9400 Nørresundby  9440 Aabybro 

Tlf.: 9819 1810  Mobil: 4035 9424 

Mobil: 2277 2372  Mail: christina@nihekla.dk 

Mail: annemette@nihekla.dk 

 

 

Kasserer   Suppleant 

Lone Christiansen  Katrine Toft 
Østre Hovensvej 20  Kobbelhøjvej 12 

9440 Aabybro  9260 Gistrup 

Tlf.: 9829 6053  Mobil: 2812 6426 

Mobil: 2326 2653  Mail: katrine@nihekla.dk 

Mail: lone@nihekla.dk 

 

 

   Suppleant (Orlov) 

   Pernille Larsen 
   Helgolandsgade 56, 2.tv 

   9000 Aalborg 

   Mobil: 2993 5214 

   Mail: pernille@nihekla.dk 
 

Heklas Udvalg 
Stævneudvalg  Juletursudvalg 

Anne Mette Wittrup  Laila Juul Hansen 

Christina Julie Christiansen Anne Mette Wittrup 

Katrine Toft   Søren C. Villadsen 

Tenna Lund   Charlotte Sørensen 

Susse M. Knudsen  Claus Von Essen 

Annika Skrubbeltrang  Claus Jensen 

Henriette Juul  (Blokhus Ridecenter) 

Marianne Neumann 

Carina Pousset 

 

Juniorudvalg  Kursusudvalg 

Rikke Skaar   Mette Maria Meyer 

Kirsten Elland  Claus Von Essen 

Jacob Nielsen  Laila Juul Hansen 

Karin Jespersen  Lisa Birk 

Helle Johst     

Karin Rysgaard  Cafeteria 

Laila Juul Hansen  Hanne Bastholm 

 

Islandshestensdagudvalg  Sponsorudvalg 

Dorte Toft   Kirsten Fulgsang 

Keld Petersen  Lone Pedersen 

Katrine Toft   Charlotte Espensen 

Marianne Mechlenburg 

 

Råbjerg Mileudvalg  Opvisningshold 

Maryanne & Sv.Erik Pedersen Sv.Erik Pedersen 

Vibeke & Vagn Kjølbye  Tlf: 2330 6198 

Laila Juul Hansen 

 

Hjemmesideudvalg  Hekla Nyt 

Lone Christiansen  Helena Mikkelsen 

Christina Julie Christiansen Rikke Skaar 

Pernille Larsen  Laila Juul Hansen 
   

mailto:mettemaria@nihekla.dk
mailto:laila@nihekla.dk
mailto:christina@nihekla.dk
mailto:annemette@nihekla.dk
mailto:katrine@nihekla.dk
mailto:lone@nihekla.dk
mailto:pernille@nihekla.dk

